EDITAL Nº 06/2025

SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO – AUXILIAR DE TURMA

A direção do Colégio Cenecista Marquês de Herval, no uso de suas atribuições regimentais, torna público a seleção e
contratação de Estagiário para a vaga de Auxiliar de Turma.

I. DAS INSCRIÇÕES

1.1 Os candidatos deverão enviar currículo para o e-mail 1905.selecao@cnec.br, identificando a vaga pretendida no
assunto até o dia 01 de setembro de 2025.

1.2 Os candidatos selecionados para as entrevistas serão comunicados via contato telefônico ou e-mail. Neste
contato será agendado local, data e horário das entrevistas.

II. REQUISITOS GERAIS
O candidato deverá estar regularmente matriculado no Ensino Superior, compatível e/ou aderente ao estágio;
Ter noções básicas de informática;
Capacidade de comunicação e atendimento ao público.

III. DA SELEÇÃO
1 ª Etapa: Análise de currículo;
2 ª Etapa: Entrevista.

IV – DA VAGA E JORNADA DE TRABALHO
A vaga e sua respectiva jornada de trabalho:

Estagiário – Auxiliar de Turma: Jornada de 30h/semanais.
Disponibilidade para atuar nos turnos da manhã e tarde.

VII - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Os candidatos aprovados serão chamados tão logo a Instituição achar conveniente.

Osório, 30 de julho de 2025

Paola Priscila dos Santos
Diretora do Colégio Cenecista Marquês de Herval

mailto:1905.selecao@cnec.br